令和３年８月２６日
小松市立御幸中学校
保 護 者 各 位

小松市立御幸中学校
校長 河南 光昭

２学期における新型コロナウイルス感染防止対策について（お願い）

夏休みも終わりに近づき、２学期がいよいよスタートします。日頃より本校の教育活動へのご協力、ご支
援をいただき誠にありがとうございます。
さて、現在、新型コロナウイルス感染が深刻な状況となっています。小松市では８月２０日より、最高警

戒レベル「感染まん延防止緊急行動期間（ステージ４）」となっています。
小松市教育委員会より、児童生徒の学習活動が最大限にできる環境を整えるために、専門家の助言を受け

て一定の指針が出されました。
つきましては、その指針に基づき、２学期の新型コロナウイルス感染防止に関するお願いや対策・変更点を

お知らせします。生徒の心身の安全を第一に考えた対策ですので、ご理解の程よろしくお願いいたします。

記

【生徒の健康管理について】小松市内の全ての学校で同一対応です。
［小松市指針］
１ 発熱などの風邪症状等、普段と体調が少しでも異なる場合には、自宅で休養することを徹底させて
ください（登校を控えてください）。

２ 同居する家族に同様の症状が見られる場合も、登校を控えてください。
３ 新型コロナウイルス感染症に罹患しているかどうかを確認するためにＰＣＲ検査等を受けることに
なった場合は、すみやかに学校に連絡してください。検査結果がわかるまでは登校を控えてください。
※上記の１～３につきましては、学校を欠席しても、出席停止の扱いとなり、欠席となりません。
学校への欠席連絡の際にお伝えください。

【学校行事について】
［小松市指針］
◇ 運動会、文化祭等の多くの人数が集まる学校行事においては、内容を工夫し、感染リスクを少しで
もなくすため、無観客で実施することとします。

【運動会について】無観客での開催とします。（フェンス越しの観戦・撮影もご遠慮下さい。）
小松市内の全ての学校で同一対応です。

１ 熱中症対策・新型コロナウイルス感染防止対策のため、午前のみの開催とします。
２ 保護者等の観覧については、感染リスクを少しでもなくすため、見合わせてください。
・実施日 令和３年９月２９日（水） 雨天順延 予備日（9月30日・10月1日）
・会 場 御幸中学校グランド
・時間帯 午前８時３０分～午前１２時 （午前のみの開催）
・その他 コロナ対策や熱中症対策をはかった上で実施します。

運動会当日の昼食は、通常の給食を準備します（お弁当は必要ありません）。
先日お知らせいたしましたプログラム内容は縮小，変更いたします。

【修学旅行について】
［小松市指針］
◇ 生徒の安全を確保するため、修学旅行は中止とします。小松市内の全ての中学校で同一対応です。

［３年生：修学旅行の代替の校外学習について］
・実施日 令和３年９月１７日（金）
・内 容 日帰りバス旅行
・行き先 能登方面
・その他 コロナ対策をはかった上で実施します。

詳細が決定しましたら、学年だより等で連絡させていただきます。
事前に『参加同意書』による参加確認等をさせていただきます。

［１・２年生：校外学習について］
・実施日 令和３年９月１７日（金）
・その他 詳細が決定しましたら、学年だより等で連絡させていただきます。

事前に『参加同意書』による参加確認等をさせていただきます。

【学校での取組について】
［小松市指針］
１ 「①身体的距離の確保、②マスクの着用、③手洗い」をはじめとした「新しい生活様式」の徹底を
図ります。

２ 生徒同士の接触場面がないように、学習活動の工夫を行います。
３ 校内消毒や換気などを入念に行い、清潔な空間を維持していきます。
４ 保健体育科の授業や部活動などでは、生徒の健康観察を十分に行い、体調の悪い生徒の参加は見合
わせます。
※合宿、県外への遠征練習試合、県外チームを招いての練習試合に加え、県内の学校との練習試合
も当面行いません。

５ コロナウイルス感染症にかかわる感染予防、差別やいじめを防止する指導を行います。